令和７年４月４日
各 位

令和７年度 喀痰吸引等基本研修

（第一号・第二号研修） のご案内

下記のとおり標記研修を開催いたしますので、福島県
社協のホームページに掲載されている開催要綱等の関係
書類をダウンロードしてお申込みください。

【福島県社会福祉協議会ホームページの掲載場所】
 トップページ 研修・講座・資格
⇒  喀痰吸引等研修

○研修期間
【講義】 令和７年７月２日(水)

～７月１７日(木) 〈計８日間〉

【筆記試験】令和７年７月２９日(火) 〈50問／90〉

【演習(実技試験)】 令和７年８月２１日(木)
               ～８月２２日(金)

○申込期限：令和７年５月１６日（金）午後４時まで

※開催要綱にて受講対象者を確認の上、受講申込書等に
必要事項を記入し、ＦＡＸ等にてお申込みください。

申込み・

問合せ先

（社福）福島県社会福祉協議会

人材研修部 福祉研修課 二本松事務所

TEL 0243-23-8306 FAX 0243-62-4633

※開催にあたり感染症防止対策を講じ実施します。詳
細は開催要綱をご確認ください。